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Wstęp 

Wskaźniki to narzędzia pomiaru efektywności i skuteczności realizacji programu i projektów. Wybór wskaźników 
musi wynikać z zadań projektu oraz z jego celów. 

Zasadniczo wyróżnia się wskaźniki programowe i projektowe. Wskaźniki programowe obejmują wskaźniki 
produktu (RCO) i wskaźniki rezultatu (RCR). Oprócz nich występują także wskaźniki projektowe (PI) wynikające z 
charakterystyki projektu. Wskaźniki projektowe są wskaźnikami produktu specyficznymi dla projektu. 
Przedstawiona w tym dokumencie lista stanowi zbiór zamknięty. Wskaźniki mogą być wybierane przez 
partnerów projektowych wyłącznie z tej listy. Przyporządkowanie wskaźników produktu do poszczególnych 
zadań, produktów i partnerów oraz informacje odnoszące się do polityk horyzontalnych i współpracy należy 
przedstawić w odpowiednim załączniku do wniosku o dofinansowanie (załącznik I.1 Lista produktów i 
wskaźników projektu). 

WS w trakcie oceny projektu zawsze weryfikuje zarówno poprawność doboru, jak i obliczenia wartości 
wskaźnika, zgodnie z jego definicją i w odniesieniu do działań i produktów planowanych we wniosku o 
dofinansowanie. Ewentualne zmiany dokonane przez WS będą przedstawione Komitetowi Monitorującemu 
(KM) w formie propozycji warunku lub jako korekta techniczna. 

Ponadto na podstawie zweryfikowanych wskaźników, WS dokonuje oceny zgodnie z pytaniami zawartymi 
w kryteriach oceny jakości:  

II.1.2: W jakim stopniu projekt przyczynia się do realizacji celów, rezultatów i wskaźników programu?  

II.1.4: W jakim stopniu działania, produkty, rezultaty, cele i budżet  projektu są ze sobą spójne?  

 

Wskaźniki produktu 

We wniosku o dofinansowanie należy wybrać wszystkie wskaźniki produktu (wskaźniki programowe i 
projektowe), które odpowiadają produktom projektu. Każdy projekt musi mieć przypisany co najmniej jeden 
pasujący programowy wskaźnik produktu (RCO). Za pomocą programowych wskaźników produktu (RCO) 
kwantyfikowany jest cel, jaki ma zostać osiągnięty w wyniku zrealizowania projektu. Dlatego wskaźniki należy 
dobrać odpowiednio do treści projektu. Wskaźniki powinny być logicznie powiązane z zadaniami realizowanymi 
w projekcie oraz jego celami. Wskaźniki powinny być przedstawione w realistyczny i zrozumiały sposób. Z 
wniosku o dofinansowanie (w tym załączników do wniosku) powinno jednoznacznie wynikać, do których działań 
i/lub produktów projektu w danym zadaniu odnosi się dany wskaźnik, na jakiej podstawie oszacowano jego 
wartość docelową oraz jak podzielono odpowiedzialność za jej osiągnięcie pomiędzy partnerów projektu. 

Dla celów oceny projektu wskaźniki odnoszące się do uczestnictwa w inicjatywach/ wydarzeniach/ spotkaniach 
itp. powinny ponadto być uzupełnione o dane dotyczące zakładanej liczby uczestników z Polski, Niemiec lub 
innych krajów. Nie stanowią one ścisłego zobowiązania beneficjenta, służą natomiast ustaleniu transgranicznego 
wymiaru wydarzeń planowanych w projekcie.  

Osiągnięte wartości wskaźników produktu i wskaźników projektowych trzeba wykazać lub aktualizować w 
każdym częściowym wniosku o płatność i wniosku o płatność dla projektu (zbiorczym). Z treści wniosku musi 
jednoznacznie wynikać, jaki zrealizowany w danym okresie sprawozdawczym produkt projektu (wydarzenie, 
opracowanie itp.) stanowi podstawę wykazanej wartości wskaźnika 

W końcowym wniosku o płatność dla projektu partner wiodący przedstawia informację o łącznej liczbie 
uczestników z Polski, Niemiec lub innych krajów we wszystkich wydarzeniach realizowanych w ramach projektu  
(np. RCO81 Uczestnictwo we wspólnych działaniach transgranicznych: 85; w tym z Polski: 41; z Niemiec: 44). 
Dane te przedstawiane są dla celów monitoringowych i nie podlegają sankcjom. 

Potwierdzeniem realizacji wskaźnika jest przede wszystkim dostarczenie danego produktu (np. analiza, materiał 
informacyjny itp.) lub potwierdzenie organizacji danego wydarzenia (np. warsztatu, konferencji, wizyty studyjnej 
itp.) – zgodnie ze szczegółowymi wytycznymi sformułowanymi w kartach poszczególnych wskaźników w 
niniejszym wykazie wskaźników. W przypadku, gdy kontroler uzna wydatki powiązane z organizacją wydarzenia 
lub dostarczeniem produktu za niekwalifikowalne lub częściowo niekwalifikowalne (np. z powodu uchybień w 
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zakresie udzielania zamówień), nie ma to wpływu na osiągnięcie wskaźnika, jeśli dany produkt został rzeczywiście 
dostarczony/zrealizowany i potwierdzony zgodnie z wytycznymi dotyczącymi danego wskaźnika.  

 

Wskaźniki rezultatu 

Wskaźniki rezultatu mierzą efekty wspieranych projektów, szczególnie w odniesieniu do bezpośrednich 
adresatów, populacji docelowej lub użytkowników infrastruktury (np. RCR 85 Uczestnictwo we wspólnych 
działaniach transgranicznych po zakończeniu projektu). Wybrane wskaźniki rezultatu powinny wynikać z celu 
projektu i wybranych wskaźników produktu (np.: RCR79 Wspólnie opracowane strategie i plany działania → 
Wspólne strategie i plany działania wdrożone przez organizacje). 

Każdy projekt musi być opisany minimum jednym pasującym programowym wskaźnikiem rezultatu. Jeżeli cele 
projektu są bardziej złożone, to można wybrać maksymalnie dwa dodatkowe wskaźniki z listy. W sumie projekt 
może mieć maksymalnie 3 wskaźniki rezultatu. 

Osiągnięte wartości wskaźników rezultatu trzeba wykazać dopiero w zbiorczym wniosku o płatność końcową. 
Nie należy raportować osiągniętych wartości pośrednich wskaźników rezultatu. Dla zrealizowanego wskaźnika 
RCR 85 Uczestnictwo we wspólnych działaniach transgranicznych po zakończeniu projektu należy dla celów 
monitoringowych podać także dane dotyczące liczby osób z Polski, Niemiec lub innych krajów. 

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu ujęcia wskaźników produktu we wniosku o dofinansowanie oraz 
konsekwencje nieosiągnięcia planowanych wartości docelowych są przedstawione w podręczniku programu. 
Dokumentacja potwierdzająca osiągnięcie wartości docelowej wskaźnika jest weryfikowana przez właściwych 
kontrolerów.  
 
Polecamy również konsultacje ze Wspólnym Sekretariatem zarówno na etapie projektowania logiki projektu, jak 
i w trakcie realizacji projektu.  
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Programowe wskaźniki produktu (RCO) 

Każdy projekt musi mieć przypisany co najmniej jeden pasujący programowy wskaźnik produktu (RCO). 
Równocześnie wszystkie produkty projektu, które spełniają definicję wskaźnika RCO możliwego do wyboru w 
ramach danego celu szczegółowego, powinny być objęte wskaźnikiem. 
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RCO 81 Uczestnictwo we wspólnych działaniach transgranicznych  

 

Typ wskaźnika Programowy wskaźnik produktu 

Jednostka miary uczestnicy 

Definicja Wskaźnik uwzględnia uczestnictwo we wspólnych działaniach transgranicznych 
realizowanych w ramach projektów objętych wsparciem. Wspólne działania 
transgraniczne mogą obejmować na przykład wymianę lub wizyty na zasadzie 
wymiany organizowane z partnerami transgranicznymi. Uczestnictwo (tj. liczba osób 
biorących udział we wspólnym działaniu transgranicznym – np. obywateli, 
wolontariuszy, studentów, uczniów, urzędników publicznych itp.) jest liczone dla 
każdego organizowanego wspólnego działania na podstawie list obecności lub 
innych dokumentów potwierdzających udział. Możliwe jest uczestnictwo tej samej 
osoby w kilku wspólnych działaniach. 

 Za wspólne działanie transgraniczne uznaje się działanie zorganizowane przy udziale 
partnerów z obu krajów: Polski i Saksonii. Do wspólnych działań transgranicznych nie 
zalicza się wewnętrznych spotkań roboczych partnerów projektowych. 

Uwagi 1) W ramach RCO81 nie należy uwzględniać uczestników wydarzeń publicznych 
organizowanych w ramach projektu. Wydarzenia publiczne są w programie 
obejmowane innym wskaźnikiem - RCO115.  

 2) W ramach RCO81 nie należy liczyć udziału organizatorów ani pracowników 
partnerów.  

 3) Wskaźnik powinien być co do zasady powiązany ze wskaźnikiem projektowym PI.6 
Liczba zorganizowanych spotkań, konferencji, seminariów – powinien obejmować 
uczestników wydarzeń objętych tym wskaźnikiem. Może jednak także obejmować 
uczestników wydarzeń organizowanych w ramach wskaźnika projektowego PI.1 
Liczba przeprowadzonych kampanii informacyjno-edukacyjnych kształtujących 
świadomość ekologiczną. 

 4) Pod względem powiązań ze wspólnymi wskaźnikami rezultatu RCO81 może być 
stosowany razem z RCR85.  

Potwierdzenie listy obecności, dokumentacja fotograficzna 
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RCO 83 Wspólnie opracowane strategie i plany działania 

 

Typ wskaźnika Programowy wskaźnik produktu  

Jednostka miary sztuki  

Definicja Wskaźnik uwzględnia liczbę wspólnych strategii lub planów działania opracowanych 
w projekcie.  

 Wspólnie opracowana strategia ma na celu ustalenie ukierunkowanego sposobu 
realizacji procesu zorientowanego na cel w określonej dziedzinie.  

 Przez plan działania rozumie się przełożenie wspólnie opracowanej strategii na 
działania.  

 Wspólnie opracowana strategia lub plan działania zakłada zaangażowanie partnerów 
zarówno z Polski, jak i Saksonii.  

Uwagi 1) Pod względem powiązań ze wspólnymi wskaźnikami rezultatu, RCO83 może być 
stosowany razem z RCR79. 

 2) W przypadku, gdy RCO83 jest stosowany razem z RCO116 (ponieważ w projekcie 
oprócz strategii wypracowuje się także rozwiązania oparte na tej strategii), wspólne 
wskaźniki rezultatu, które można zastosować, to RCR79 i/lub RCR104. 

Potwierdzenie 1) Opracowana strategia/ plan działania w formie drukowanej lub elektronicznej (lub 
link, pod którym dostępna jest strategia/ plan działania), oznaczone odpowiednio 
zgodnie z zasadami komunikacji w programie oraz 

 2) dokumenty księgowe potwierdzające poniesienie wydatków związanych z 
opracowaniem strategii (wystarczające do potwierdzenia sfinansowania go w 
ramach projektu) 
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RCO 115 Wspólnie organizowane transgraniczne wydarzenia publiczne 

 

Typ wskaźnika Programowy wskaźnik produktu 

Jednostka miary sztuki  

Definicja Wskaźnik uwzględnia liczbę wydarzeń transgranicznych otwartych dla publiczności, 
które zostały zorganizowane wspólnie przez partnerów projektu z obu krajów: Polski 
i Saksonii.   

 Transgraniczne wydarzenie publiczne rozumiane jest jako wspólne działanie, które 
zostało ogłoszone z pomocą odpowiednich środków wśród ogółu społeczeństwa na 
obszarze objętym projektem lub całym obszarze wsparcia programu po obu stronach 
granicy, w którym uczestnikami są osoby z Polski oraz Saksonii. 

Uwagi Udział personelu projektu w wydarzeniach publicznych nie jest wystarczający dla 
zapewnienia warunku udziału uczestników z Polski i Saksonii. 

Potwierdzenie 1) Dokumenty potwierdzające przeprowadzenie transgranicznego wydarzenia 
publicznego (np. dokumentacja fotograficzna plakatów o wydarzeniu, linki do 
ogłoszeń o wydarzeniu, zdjęcia informacji prasowych, dokumentacja fotograficzna 
wydarzenia) oraz 

 2) dokumenty księgowe potwierdzające poniesienie wydatków związanych z 
realizacją transgranicznego wydarzenia publicznego  (wystarczające do 
potwierdzenia sfinansowania go w ramach projektu) 
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RCO 116 Wspólnie opracowane rozwiązania 

 

Typ wskaźnika Programowy wskaźnik produktu 

Jednostka miary sztuki 

Definicja Wskaźnik uwzględnia liczbę wspólnie opracowanych rozwiązań 
(koncepcji/pomysłu/idei przezwyciężenia zdefiniowanej bariery/problemu obszaru 
wsparcia) zrealizowanych w projekcie. Aby rozwiązanie mogło zostać uwzględnione 
we wskaźniku, powinno zawierać wskazanie działań niezbędnych do jego wdrożenia 
lub zwiększenia skali. 

 Wspólnie opracowane rozwiązanie zakłada zaangażowanie partnerów z Polski oraz 
Saksonii. 

Uwagi Rozwiązanie objęte wskaźnikiem nie powinno dotyczyć zidentyfikowanych 
transgranicznych barier prawnych lub administracyjnych. Rozwiązania dotyczące 
konkretnie zidentyfikowanych transgranicznych barier prawnych lub 
administracyjnych powinny być obejmowane wskaźnikiem RCO117 

Potwierdzenie 1) Opracowane rozwiązanie przedstawione w opracowaniu w formie drukowanej lub 
elektronicznej (lub link, pod którym dostępne jest opracowane rozwiązanie), 
oznaczone odpowiednio zgodnie z zasadami komunikacji w programie oraz 

 
2) dokumenty księgowe potwierdzające poniesienie wydatków związanych z 
opracowaniem (wystarczające do potwierdzenia sfinansowania go w ramach 
projektu) 
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RCO 117 Rozwiązania dla zidentyfikowanych transgranicznych barier prawnych lub 
administracyjnych 

 

Typ wskaźnika Programowy wskaźnik produktu 

Jednostka miary sztuki 

Definicja Bariery prawne lub administracyjne odnoszą się do zasad, przepisów lub procedur 
administracyjnych, które utrudniają codzienne życie i rozwój obszaru wsparcia. 
Wskaźnik uwzględnia liczbę rozwiązań zidentyfikowanych w celu 
usunięcia/złagodzenia takich transgranicznych barier prawnych lub 
administracyjnych. 

 Zidentyfikowane rozwiązanie (rozwiązania) należy dostosować do specyfiki obszaru 
i kontekstu współpracy. Aby zidentyfikowane rozwiązanie mogło być liczone w 
ramach wskaźnika, powinny mu towarzyszyć wskazania możliwych działań, które 
należy podjąć w celu jego ewentualnego wdrożenia. 

Uwagi 1) Wskaźnik obejmuje rozwiązania dla zidentyfikowanych transgranicznych barier 
prawnych lub administracyjnych. Rozwiązania niedotyczące konkretnie 
zidentyfikowanych transgranicznych barier prawnych lub administracyjnych nie 
powinny być obejmowane tym wskaźnikiem, a wskaźnikiem RCO116.  

 2) Pod względem powiązań ze wspólnymi wskaźnikami rezultatu RCO117 może być 
stosowany razem z RCR82. 

Potwierdzenie 1) Opracowane rozwiązanie w formie drukowanej lub elektronicznej (lub link, pod 
którym dostępne jest opracowane rozwiązanie) oznaczone odpowiednio zgodnie z 
zasadami komunikacji w programie oraz 

 
2) dokumenty księgowe potwierdzające poniesienie wydatków związanych z 
opracowaniem (wystarczające do potwierdzenia sfinansowania go w ramach 
projektu) 
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Programowe wskaźniki rezultatu (RCR) 

 

Każdy projekt musi być opisany minimum jednym pasującym programowym wskaźnikiem rezultatu. 
Osiągnięte wartości wskaźników rezultatu trzeba wykazać w zbiorczym wniosku o płatność końcową. 
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RCR 79 Wspólne strategie i plany działania wdrożone przez organizacje 

 

Typ wskaźnika  Programowy wskaźnik rezultatu 

Jednostka miary sztuki 

Definicja Wskaźnik uwzględnia liczbę wspólnych strategii i/lub planów działania (nie 
pojedynczych działań) przyjętych i realizowanych przez organizacje w trakcie projektu 
lub po jego zakończeniu. W momencie zgłaszania tego wskaźnika realizacja wspólnej 
strategii lub planu działania nie musi być zakończona, ale musi być rzeczywiście 
rozpoczęta. Organizacje zaangażowane we wdrażanie mogą, ale nie muszą być 
bezpośrednimi uczestnikami projektu. Nie jest konieczne, aby wszystkie 
zidentyfikowane działania wdrożone w ramach strategii/planu działania zostały 
uwzględnione w tym kontekście. Zgłoszona wartość powinna być taka sama lub 
mniejsza niż wartość dla RCO83. 

Uwagi Pod względem powiązań ze wspólnym wskaźnikiem produktu RCR79 może być 
stosowany razem z RCO83 i/lub RCO116. 

Potwierdzenie   Informacja zawarta lub dołączona do zbiorczego końcowego wniosku o płatność, 
   dokument potwierdzający przyjęcie strategii/planu działania  
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RCR 82 Złagodzone lub usunięte transgraniczne bariery prawne lub administracyjne 

 

Typ wskaźnika  Programowy wskaźnik rezultatu 

Jednostka miary sztuki 

Definicja Bariery prawne lub administracyjne odnoszą się do zasad, przepisów lub procedur 
administracyjnych, które utrudniają codzienne życie i rozwój obszaru wsparcia. 
Wskaźnik uwzględnia liczbę barier prawnych lub administracyjnych, które są 
łagodzone lub usuwane w oparciu o rozwiązania określone w projekcie. Przyjęcie i 
wdrożenie odpowiednich rozwiązań powinno nastąpić w trakcie realizacji projektu lub 
do dnia złożenia zbiorczego wniosku o płatność końcową w projekcie. 

 
Uwagi Pod względem powiązań ze wspólnym wskaźnikiem produktu RCR82 może być  
                                               stosowany razem z RCO117. 
 
Potwierdzenie Informacja zawarta lub dołączona do zbiorczego końcowego wniosku o płatność,  
 dokument potwierdzający przyjęcie przepisu/procedury likwidujących barierę 
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RCR 85 Uczestnictwo we wspólnych działaniach transgranicznych po zakończeniu projektu  

 

Typ wskaźnika     Programowy wskaźnik rezultatu 

Jednostka miary uczestnicy 

Definicja Wskaźnik uwzględnia uczestnictwo we wspólnych działaniach transgranicznych po 
zakończeniu projektu, zorganizowanych przez wszystkich lub niektórych byłych 
partnerów projektu, jako kontynuację współpracy. Wspólne działania transgraniczne 
mogą obejmować na przykład wymianę lub wizyty na zasadzie wymiany 
organizowane z uczestnikami z Polski oraz Saksonii.  

Uwagi Pod względem powiązań ze wspólnym wskaźnikiem produktu RCR85 może być 
stosowany razem z RCO81 

Potwierdzenie Listy obecności lub inne dokumenty potwierdzające uczestnictwo (np. w przypadku 
wydarzeń o większej skali – dokumentacja fotograficzna oraz inne dokumenty 
potwierdzające uczestnictwo) dołączone do zbiorczego wniosku o płatność końcową 
w projekcie. 
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RCR 104 Rozwiązania przyjęte lub zastosowane na szerszą skalę przez organizacje 

 

Typ wskaźnika     Programowy wskaźnik rezultatu 

Jednostka miary sztuki 

Definicja Wskaźnik uwzględnia liczbę rozwiązań, innych niż rozwiązania prawne lub 
administracyjne, opracowane w projekcie oraz przyjęte lub stosowane na szerszą 
skalę w trakcie realizacji projektu lub po jego zakończeniu. Organizacja przyjmująca 
rozwiązania opracowane w ramach projektu może, ale nie musi być uczestnikiem 
projektu. 

 Przyjęcie/stosowanie na szerszą skalę powinno zostać udokumentowane przez 
przyjmujące organizacje na przykład w strategiach, planach działania itp. 

Uwagi Pod względem powiązań ze wspólnym wskaźnikiem produktu RCR104 może być 
stosowany razem z RCO116 i/lub RCO83. 

Potwierdzenie Informacja zawarta lub dołączona do zbiorczego końcowego wniosku o płatność, 
dokument potwierdzający przyjęcie rozwiązania do stosowania lub rozszerzenia 
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Wskaźniki projektowe (PI) 

 

Wartości docelowe wskaźników projektowych nie mają wpływu na punktację dla wniosku o dofinansowanie w 
ramach oceny projektu – przy ocenie stopnia przyczyniania się projektu do realizacji celów programu i 
wskaźników programu bierze się pod uwagę wartości deklarowane w projekcie dla wskaźników programowych 
produktu (RCO) i rezultatu (RCR). 

Wskaźniki projektowe są jednak ważne dla monitoringu wszystkich działań realizowanych w projekcie, w tym 
tych nieobjętych wskaźnikami programowymi. Dlatego wszystkie produkty projektu, które spełniają definicję 
wskaźnika projektowego z dostępnej listy powinny być objęte wskaźnikiem.  
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PI.1 Liczba przeprowadzonych kampanii informacyjno-edukacyjnych kształtujących 
świadomość ekologiczną  

 

Typ wskaźnika     Wskaźnik projektowy 

Jednostka miary sztuki 

Definicja Wskaźnik mierzy liczbę działań związanych z przekazywaniem wiedzy, 
informowaniem, edukowaniem i promowaniem w społeczeństwie ekologicznych 
postaw i zachowań. Jako kampanię należy rozumieć szereg (ciąg, cykl itp.) działań 
mających na celu kształtowanie świadomości ekologicznej. We wniosku 
projektowym należy wskazać działania składające się na kampanię. W projekcie 
może być realizowanych kilka kampanii wyodrębnionych tematycznie. 

Uwagi 1) Jeśli w ramach kampanii objętej tym wskaźnikiem projektowym organizowane jest 
transgraniczne wydarzenie publiczne – należy je także wykazać odrębnie w ramach 
wskaźnika programowego RCO115 Wspólnie organizowane transgraniczne 
wydarzenia publiczne. 

 2) Uczestników transgranicznych wydarzeń (spotkań, warsztatów itp.) 
organizowanych w ramach kampanii objętej tym wskaźnikiem (innych niż 
transgraniczne wydarzenia publiczne) należy wykazać we wskaźniku programowym 
RCO81 Uczestnictwo we wspólnych działaniach transgranicznych. 

Pomiar Wartość zrealizowanego wskaźnika należy wykazać we wniosku o płatność dla 
projektu za okres sprawozdawczy, w którym nastąpiło zakończenie realizacji danego 
działania objętego wskaźnikiem.  

Potwierdzenie 1) Dokumenty potwierdzające przeprowadzenie kampanii oraz 

 2) dokumenty księgowe potwierdzające poniesienie wydatków związanych z 
realizacją kampanii (wystarczające do potwierdzenia sfinansowania jej w ramach 
projektu) 
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PI.6 Liczba zorganizowanych spotkań, konferencji, seminariów  

 

Typ wskaźnika Wskaźnik projektowy 

Jednostka miary sztuki 

Definicja Liczba wszystkich zorganizowanych przez daną instytucję spotkań, seminariów 
i konferencji, warsztatów, szkoleń, wizyt studyjnych itp. nieobjętych wskaźnikiem 
RCO115. Wskaźnik zasadniczo powinien być stosowany razem ze wskaźnikiem 
RCO81  

Pomiar Wartość zrealizowanego wskaźnika należy wykazać we wniosku o płatność dla 
projektu za okres sprawozdawczy, w którym nastąpiło zakończenie realizacji danego 
działania objętego wskaźnikiem.  

Potwierdzenie 1) Dokumenty potwierdzające zorganizowanie spotkania (listy obecności, 
dokumentacja fotograficzna) oraz 

 2) dokumenty księgowe potwierdzające poniesienie wydatków związanych z 
realizacją wydarzenia (wystarczające do potwierdzenia sfinansowania jej w ramach 
projektu) 
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PI.7 Liczba opracowanych ekspertyz, ocen, analiz, koncepcji, studiów  

 

Typ wskaźnika Wskaźnik projektowy 

Jednostka miary sztuki 

Definicja Liczba transgranicznych ekspertyz, ocen, analiz, koncepcji, studiów, innych 
opracowań, w tym w formie multimedialnej, opracowanych w ramach projektów 
realizowanych przez beneficjentów, a także utworzonych w ramach projektów 
portali /serwisów internetowych, których głównym celem jest udostępnianie 
obywatelom i instytucjom informacji w zakresie współpracy gospodarczej, 
administracji, ochrony zdrowia, ekologii, rynku pracy, bezpieczeństwa, mobilności 
transgranicznej i in. i/lub wymiana tych informacji. 

Uwagi Nie dotyczy strategii i rozwiązań objętych wskaźnikiem RCO 83 

Pomiar Wartość zrealizowanego wskaźnika należy wykazać we wniosku o płatność dla 
projektu za okres sprawozdawczy, w którym nastąpiło zakończenie realizacji danego 
działania objętego wskaźnikiem. Nie jest to nakład (liczba egzemplarzy), tylko liczba 
odrębnych opracowań. 

Potwierdzenie 1) Opracowany materiał, ekspertyza, ocena, analiza, koncepcja, studium w formie 
drukowanej lub elektronicznej (lub link, pod którym dostępny jest dany materiał), 
oznaczone odpowiednio zgodnie z zasadami komunikacji w programie oraz 

 2) dokumenty księgowe potwierdzające poniesienie wydatków związanych z 
opracowaniem danego materiału (wystarczające do potwierdzenia sfinansowania go 
w ramach projektu) 

 


